

Diarienummer Chalmers: C2016-1257

Diarienummer Göteborgs universitet: V 2017/956

## Verksamhetsuppdrag till Göteborgs centrum för hållbar utveckling rörande Göteborgs universitets- och Chalmersgemensam verksamhet

### Bakgrund

Chalmers och Göteborgs universitet har ingått ett avtal om samverkan inom området hållbar utveckling genom ”AVTAL om samverkan inom området hållbar utveckling – Göteborgs centrum för hållbar utveckling/Gothenburg centre for sustainable development (GMV)” (Dnr. C2017-1106, V 2017/955). Avtalet reglerar GMVs organisation samt högskolornas formella åtaganden i övrigt. I avtalet (§5) fastställs att enhetens uppdrag ska regleras i överenskommelse mellan lärosätenas rektorer, vilket åsyftar detta dokument.

Detta verksamhetsuppdrag beskriver den del av GMVs verksamhet som bedrivs gemensamt av de båda lärosätena. Ytterligare åtaganden kan läggas till detta uppdrag i samförstånd mellan lärosätena. Övriga åtaganden som rör antingen Göteborgs universitet eller Chalmers, och som därmed inte anses vara gemensamma, hanteras av lärosätena var för sig.

### Verksamhetsidé, värdegrund och visioner

GMVs verksamhetsidé är att skapa samverkan för att generera och nyttiggöra kunskap om hållbar utveckling. Det innebär att centrumet ska främja forskning och utbildning för att öka och förbättra samverkan mellan och inom Chalmers och Göteborgs universitet, samt med viktiga samhällsaktörer.

GMV ska bidra till att uppfylla Chalmers respektive Göteborgs universitets visioner för en hållbar framtid:

**Chalmers:** ”Chalmers - för en hållbar framtid”.

**Göteborgs universitet:** ”Med kvalitetsdriven forskning, utbildning och samverkan i en inspirerande miljö, uttalat samhällsansvar och globalt engagemang bidrar Göteborgs universitet till en bättre framtid.”.

### Inriktning och verksamhet

Verksamhetens inriktning ska vara samverkansinsatser mellan lärosätena, samt med andra viktiga samhällsaktörer, där verksamhetens konstruktion och särart utanför institutionsstrukturerna ger ett mervärde. På så sätt kan de båda lärosätena genom GMV skapa värden som varje lärosäte inte kan åstadkomma var för sig.

GMV ska inspirera forskare, lärare, studenter, ledning och övrig administration att arbeta för hållbar utveckling och skapa strategisk samverkan inom akademien och med andra aktörer. Detta görs genom att verksamheten bedrivs primärt i tre verksamhetsområden:

- Mötesplats, där forskare möter andra forskare och viktiga samhällsaktörer på lokal, nationell och internationell nivå.
- Plattform för samverkansprojekt, nätverk och satsningar.
- Kunskapsförsörjning genom utbildningar, seminarier, öppna föreläsningar och andra event

## Uppdrag

GMV har både en strategisk och operativ funktion och ska därmed både skapa förutsättningar för samverkan och driva samverkansprojekt med särskilt fokus på värdskapet för SDSN Northern Europe och implementeringen av FN:s globala mål för hållbar utveckling.

*Det innebär att Göteborgs centrum för hållbar utveckling ska:*

- Skapa och genomföra gränsöverskridande tvärvetenskapliga möten och utveckla kontakter för kunskapsutbyte inom akademien samt mellan akademien och andra samhällsaktörer.
- Stödja forskare, lärare och studenter i nyttiggörande och samverkan genom att fungera som katalysator för nya idéer, projekt och satsningar samt vara en facilitator och verka som process- och projektledare.
- Bidra till att öka finansieringen av forskning inom hållbar utveckling på Göteborgs universitet och Chalmers.
- Inspirera och driva på Chalmers och Göteborgs universitets verksamheter för hållbar utveckling och därigenom bidra till att uppfylla lärosätenas samhällsansvar.
- Vara en portalfunktion som skapar kontakter och bygger relationer för hållbar utveckling inom Chalmers och Göteborgs universitet.
- Medverka till att synliggöra Göteborgsregionens samlade kunskap och arbete för hållbar utveckling för beslutsfattare och andra samhällsaktörer, nationellt och internationellt.

## Uppföljning

Verksamhetsuppdraget följs upp årligen vid ett gemensamt rektorsmöte och kan revideras vid behov genom samråd och överenskommelse mellan parterna.

Detta verksamhetsuppdrag ligger till grund för centrumets verksamhetsstrategi, samt den årliga verksamhetsplanen/handlingsplanen, som mer utförligt beskriver hur uppdraget ska utföras, se separata dokument.

Dokumentet finns i två original, vilka diarieförs på respektive lärosäte.

Göteborg den 2017-12-20



Eva Wiberg  
Rektor, Göteborgs universitet



Stefan Bengtsson  
Rektor, Chalmers tekniska högskola